Die Mitte Stadt Luzern Postfach 6002 Luzern



## Medienmitteilung

15. September 2023

## Die Mitte Stadt Luzern sagt JA zu den Sonderkrediten für die Schulhäuser Moosmatt und Rönnimoos.

Am 13. September 2023 fand in der Stiftung Rodtegg eine Parteiversammlung der Mitte Stadt Luzern statt, unter der Leitung von Präsidentin und Kantonsrätin Karin Stadelmann.

Der Fokus der Versammlung lag auf der städtischen Abstimmung vom 22. Oktober 2023 zu den Vorlagen «Schulanlage Moosmatt, Gesamtsanierung und Erweiterung: Sonderkredit für Ausführung» und «Schulanlage Rönnimoos, Gesamtsanierung und Erweiterung: Sonderkredit für Ausführung». Grossstadtrat Peter Gmür stellte die beiden Vorlagen vor. Trotz der hohen Kosten der Schulanlage Rönnimoos fassten die Parteimitglieder zweimal die JA-Parole.

Bei einem gemütlichen Grill & Chill stellten sich die Kandidatinnen und Kandidaten der Mitte-Hauptliste (Liste 3) für die eidgenössischen Wahlen vom 22. Oktober den Fragen der anwesenden Mitgliedern.

---

Für Rückfragen stehen zur Verfügung:

Karin Stadelmann
Präsidentin, Kantonsrätin
Die Mitte Stadt Luzern
078 850 20 07
praesidentin@diemitte-stadtluzern.ch

Mirjam Fries
Fraktionschefin
Die Mitte Stadt Luzern
079 798 69 88
mirjam.fries@bluewin.ch